
 

 

COMUNE DI ZERI 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA 

 
 

  

 

 

 

Determinazione  n. 419 del 07.09.2021 (N. settoriale 239 )  

 

 

 

Oggetto: LAVORI   DI   MANUTENZIONE   STRAORDINARIA  E  ABBATTIMENTO 

BARRIERE   ARCHITETTONICHE   EDIFICIO  AD  USO  CASERMA DEI CARABINIERI  IN  

LOC.  COLORETTA  .  INCARICO PROFESSIONALE ATTINENTE  SERVIZI DI 

INGEGNERIA. DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO  DIRETTO  TRAMITE  

PIATTAFORMA TELEMATICA DELLA REGIONE    TOSCANA    START.   ING.   INVANO   

CHIOCCA. CUP H43D21001730001. CIG8895933425     

 
 

 

Settore: Tecnico Lavori Pubblici e Patrimonio 

 
 

              L’anno duemilaventuno  il giorno sette  del mese settembre , nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del servizio Ing. Tullia Martelli   , nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

      VISTO l’art.4 del Regolamento del servizio degli uffici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23/02/1998, secondo il quale sono 

individuate le attribuzioni funzionali dei Responsabili dei servizi in merito alla 

gestione; 

 
 

VISTO il decreto Sindacale n° 1 del 03/01/2020 protocollo n° 58 relativo alla nomina 

dei Responsabili del Servizio; 

 

 

adotta il presente provvedimento. 



 

 

 

Determinazione n.419 del 07.09.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;  

Premesso che è intenzione dell'Amministrazione Comunale provvedere alla realizzazione di lavori 

di manutenzione straordinaria ed abbattimento barriere architettoniche sulla caserma dei Carabinieri 

in loc. Coloretta;  

Vista l'assegnazione ai comuni, per l'anno 2020, ai sensi dell'art. 1 commi 29-37 della legge 

27/12/2019 n 160 dei contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 

efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 30/01/2020 con il quale vengono assegnati al 

Comune di Zeri € 50.000,00; 

Vista la necessità di incaricare idoneo Professionista per la Progettazione, Direzione dei Lavori, 

coordinamento della Sicurezza, redazione Certificato di regolare esecuzione relativamente 

all'intervento; 

Considerata la necessità di provvedere ad assegnare l'incarico in oggetto ad un professionista 

esterno di comprovata esperienza nel settore; 

VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni), recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale la quale all’art. 1 comma 2 dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto 

per lavori di importo inferiore a 150.000 euro; 

RITENUTO di doversi avvalere delle disposizione normativa di cui al citato art. 1, comma 912 

della Legge n.145/2018, al fine di procedere con maggiore snellezza e velocità all’individuazione 

dell’operatore economico affidatario, mediante l’istituto dell’affidamento diretto, al fine di dare 

inizio con maggiore celerità all’esecuzione dei lavori in oggetto, che dovranno avere inizio entro il 

15/09/2020 pena revoca del finanziamento; 

 

RITENUTO pertanto opportuno affidare tramite Sistema Telematico Acquisti della regione 

Toscana START all’Ing. Ivano Chiocca con studio in Aulla codice fiscale CHCVNI49A02L386B  

progettazione esecutiva Piano della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori, la 

direzione lavori, l'emissione del CRE relativamente ai lavori di “Manutenzione Straordinaria e 

abbattimento barriere architettoniche edificio ad uso caserma dei Carabinieri in loc. Coloretta” 

Visto il D.lgs 50/2016; 

Visto il CUP H43D21001730001 

Visto il CIG 8895933425; 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, tramite Sistema Telematico Acquisti 

della Regione Toscana START, all’ all’Ing. Ivano Chiocca con studio in Aulla codice 

fiscale progettazione esecutiva Piano della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

lavori, la direzione lavori, l'emissione del CRE relativamente ai lavori di “Manutenzione 

Straordinaria e abbattimento barriere architettoniche edificio ad uso caserma dei Carabinieri 

in loc. Coloretta per un importo a base di contrattazione €. 6.770,00 Iva e oneri di legge 

compresi; 



 

 

2. di approvare lettera di invito, il cui schema si allega alla presente, in cui sono contenute le 

condizioni di partecipazione alla procedura, che sarà allegata alla procedura di affidamento 

sul portale START Sistema Telematico acquisti della Regione Toscana. 

 
ATTESTA 

Che il presente atto sarà pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio . 

 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         TULLIA MARTELLI         

 

 

 



 

 

 

                                                                        Determinazione n. 419 del 07.09.2021 

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì 07.09.2021    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Ing. Tullia Martelli       

 

 

  

  

 

        
        


		2021-09-07T19:14:55+0200
	Approvo il documento




